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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas: Pateikti Vyriausybės išvadas dėl Seimo narių pateiktų Valstybinio 

socialinio draudimo įstatymo pakeitimo projektų. 

 Seimo narė G. Skaistė (projektas Nr. XIIIP-1630) siūlo netaikyti ,,Sodros“ įmokų grindų 

darbuotojams, kurie augina neįgalų vaiką iki 18 metų arba dirba pagal darbo sutartį pelno 

nesiekiančioje organizacijoje. 

 Seimo nariai J. Džiugelis, R. Baškienė ir R. Šalaševičiūtė  (projektas Nr. XIIIP-1702) 

siūlo drausti pensijų ir nedarbo soc. draudimu valstybės lėšomis vieną iš tėvų (įtėvių), 

kurie prižiūri neįgalų asmenį, kuriam nustatytas specialusis nuolatinės priežiūros 

(pagalbos) poreikis.  
 

Dabartinė situacija:   

1. Socialinio draudimo įmokos skaičiuojamos ir mokamos nuo nustatyto darbo 

užmokesčio, bet ne mažesnio kaip MMA, išskyrus atvejus kai asmenys buvo drausti pas kitą 

draudėją; gavo valstybinę socialinio draudimo senatvės ar netekto darbingumo (invalidumo) 

pensiją; buvo ne vyresni kaip 24 metų. 

2. Valstybės lėšomis pensijų ir nedarbo soc. draudimu yra draudžiami tik tie slaugytojai, 

kurių slaugytiniams nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis. 

Projekto esmė:  

1. Įstatymo projektui Nr. XIIIP-1630 siūloma nepritarti, nes Seimas 2018-06-28 

priėmė Valstybinio socialinio draudimo įstatymo pakeitimo įstatymą (Nr. XIII-1336), kuris 

nustato,  kad tais atvejais, kai apdraustajam apskaičiuotas darbo užmokestis mažesnis negu 

MMA, draudėjas soc. draudimo įmokas apskaičiuoja nuo apskaičiuoto darbo užmokesčio ir 

papildomai iš savo lėšų sumoka soc. draudimo įmokas nuo sumos, kurią sudaro skirtumas 

tarp ne mažesnės kaip MMA ir apdraustojo apskaičiuoto darbo užmokesčio, išskyrus atvejus, 

kai jie atitinkamą mėnesį: buvo drausti pas kitą draudėją arba dėl socialinio statuso ypatybių 

draudžiami pensijų socialiniu draudimu valstybės lėšomis; gavo senatvės, netekto 

darbingumo (invalidumo) ar šalpos pensiją; buvo ne vyresni kaip 24 metų; turi nustatytą 0–55 

procentų darbingumo lygį; gavo motinystės, tėvystės ar vaiko priežiūros išmoką. 

2. Įstatymo projektui Nr. XIIIP-1702 siūloma iš esmės pritarti, tačiau atsižvelgiant į 

tai, kad įstatymui įgyvendinti reikės papildomų valstybės biudžeto lėšų (apie 10,5 mln. eurų 

metams), siūlyti Seimui nustatyti įstatymo įsigaliojimą nuo 2020 m. sausio 1 d. 

Derinimas: Projektas svarstytas 2018-06-26 tarpinstituciniame pasitarime ir patikslintas 
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2 

pastabą dėl papildomo lėšų poreikio įstatymo projektui Nr. XIIIP-1702 (10,5 mln. Eur), 

siūloma šio įstatymo įsigaliojimą numatyti nuo 2020 m. sausio 1 d. Tačiau šis pasiūlymas su 

Finansų ministerija nesuderintas. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektai nesusiję su Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano veiksmais. 

Vyriausybės išvados Seimui turėjo būti pateiktos iki 2018 m. balandžio 25 d.  

Dalykinio vertinimo išvada: Atsižvelgiant į tai, kad patikslintas projektas nėra suderintas 

su Finansų ministerija, siūlome svarstyti Vyriausybės pasitarime.  
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